
eaa§{tt}
mmH

SET()a Df II(ITÁçAO

Prefeitura Municipal de Ararige.l -' : -

Setor de Licitações

='- 'ttu "

AVISO DE LICITA Ão
h

{s,,.

Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A Comissão

Jã [iãitrç0". do municÍpio de Araripe torna púbiico que se encontra à disposição dos

interessádos, a licitação na modalidade Pregao Eletrônico no 04.03/2023-PE , do tipo

,"nol' pr"ço por Lote, cujo objeto é lOutstçÃg DF- E-AUIPAU-EIToS

DESflNÀDOS AO HOSPFÃL LIÁ LOPLA DE ALENCAR E CENTRO DE

Ã;ÉNóÁõÉõriôÉsóór,ri,ôõulõoe.refl v_oDE-QUAL1FIçARAAssrs_rÊNclA
E A'pntuomn os 'SERV|ÇOS DE SAÚDE oFERTADOS' DE

nespóxCAerLtDADE oa secnÊrARtA DE SAÚDE DO MUNlclPlO DE

ARARIPE/CE. será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrôni9o, s91do o

cadastramento aas eroposias i p"rtir do dia 03Ií0/2023 até 11t1012023 às 08:00h

(n-ario de Brasília) n'o site bíl.oro.br. Abertura das propostas. 11119!2:?1 à'
ôeíiômin (norário de erasíiú),;;-tase de disputa de tance no dia í1Ií0/2023 às

óóioor, tÁoiario de Brasília), ,ãior". informaçóes^na sala da comissão de Licitação,

situada à Av. José t-oion héncar, 440, AraíigelCE' das 08:00h ás 12:00h ou pelo

t"l;i;;" (BB) 3530-124S " 
nã ,it", www.tcm.ê.qov.hr/tce-municipiqs e no_p.ortal de

iiciiaçoe"oaeolsadeLicita|ãeiãr-@.ARARlPE.(cE)'29
àe sétembro de 2023, José Feitoza de França- Pregoeito'

puBLlcAR, para circular no dia 0?t0/2023, nos seguintes veículos de comunicação

o JORNALOESTADO. óiÁirô oFlctAL Dos MuNlciPlos Do cEARÁ
. órÁnro oFtctAL Do EsrAoo Do cEARÁ
. DIÁRIO OFICIAL DA UNÉO

UNIDADE ADMINISTRATIVA -SECRETARIA DE SAUDE

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000



Prefeitura MuniciPal de ArariPe
Setor de Licitações

SErOi Df .:

,.',.
CITACADCERflDÃO DE DIVULGAcÃo Do AVISO DE Ll

lly _
á-.-,

'lr

certificamos que o Aviso de Licitação Pregão Eletrônico no 04.03/2023-PE ' cujo

"ur"i" 
ã 

" 
loúisrçao DE EQUrP'AMEITOS p_TSTTNADOS AO HOSPTTAL LIA

LOIOLA DE ALENCAR E CiNTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL' COM O

ónrnrrvo DE QUALIFICAR A AssISTÊNcrA E APRTMoRAR os sERvIÇos DE

SAÚDEOFERTADoS,oTnnspoxsmTLIDADEDASECRETARIADESAUDEDo
MUNICIPIO DE ARARIPE/CE, foi afixado no dia 02 de outubro de 2023' no

nãnetOgrato desta prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçáo em vigor'

Araripe/CE, 02 de outubro de2023.

Jo
regoelro

Av. José Loiola Alencar, zl40 - Araripe - Ceará,63170-000



Ceará , 02 de Outubro de 2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceaná ' ANO xlv I N' 3305

pertinentes a identificação do cándidato), DECLARÁ para os deüdos
fúrs que:
( ) Não possui bem.
( ) Possui os bens e conforme discrimiaaçâo e valor abaixo

cado

Por ser expÍEssão da verdâde, firmo a preseote DECLÂI{AÇÃO
Alto Santo/CE (dia) de (mês) de (2023).

DECLARANTE
Publlcado Por:

Antry Aparccida Bezerrà PiúeiD
Códlgo Idendf, crdor:D576F544

GABINETE MT'NICIPÂL
LEI MI'NICIPAL N%5ONO23 DE 2t DE SETEMBRO DE 2023

ALEXAÀIDR-E FELIX DUTRA, Prefeito Municipâl de ArdrendÁ -
CE, faço saber que a CâmaÍâ de Vereadores aprovou e eu, com

fundamento no artigo 53, inciso trI, ds I€i OÍgânica MuniciPal'

salciooo e promulgo a seguinte IJi:

Art, l'- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a

abnr ao vigente orçamento geral do MunicíPio, o crédito âdicional

especiat até o valoÍ de R$ 850.000,00 (oibcetrtos e cinquenta mil
reais).

Parigrafo Úolco - O qédito autorizado neste aÍigo, será adiÍÂdo ao

orçamento em execução d& Secretlria MudciPal de Saúde, na

seguinte rubrica:

05 - SECRETARIA DE SAÚDE
05.02 _ FUNDO MIJNICIPAI DE SAÚDE
O5.o2.l0.3ol.O27l.2.1o0 - Geslão e complementsção do Piso da

Enfemagem
3.1.90.13.00 - Obrigações PatÍonais .............. .....,......... R$

\,490.000,00
3.1.90.16.00 - Ouhâs Desp. Variáveis - Pessoal Civi1......... R$

660,000,00
TOTAL....................... .R§ 850.000,00

AÉ. 20 - Os recursos necessários à cobettura do present€ crédito,
serão obtidos tra formÂ do artigo 43, parágÍafo f incisos I, II e III, da

t-ei FedeÍal 4.320164, de l7 de msrço de 1964, que seÉo

demonstradÀs atÍavés do Decreto de Abertura do citado crédito.

Art. 3o - Esta lei entsa em vigor na data de sua publicação, tendo seus

efeitos retroÊgindo a 0l de rnâio, ÍEvogadâs âs disposições em

contrário.

Pâço dá Prcfeitura Municipal dc ArareDdá - Ce3ú aos 28 dias do mês

de setembro do ano de dois mil e ünte três [2023].

Publlcado pori
Pedro Guilherme AÍâújo Alves

Códlgo Idetrdrlcador:2ÀBDB7E6

AUTORIZA ABRIR CÚDITO ÂDICIONAL
ESPECI-AL AO ORÇAMENTO DO MI.JNICÍPIO,
PARÁ OS FINS QTJE INDICA E DA OUTRÁS
PROVIDÊNCIÂS.

VÀII'I EM RIID§aNMfi^ÇÂo

ÁLEXÁNDRE FELIX DWRÁ
Prefeito Municipal

www.diariomunicipal.corn.bÍ/aprece 7

INSTITUTO DE PREVIDENCIA PRÓPRIA DE A
IPREMA

AVISO DE LICITÀÇÁO TOM-ÀDA DE
o L
UTUADA

soB o N' 09.0t /2023-TP ?
A!'ISO DE LICITACÃO

§
OFL

r)
()

A Prcfeitura Muúicipal de AÍ8ripe, através da sao

de licitação, torna público, quc fará realizaÍ lici
de TOMADA DE PREÇoS, sutuada sob o n"

objeto é a CollFatoção dos serviços de rcforma e ampl

do lNtituto de Previdência Municipal - IPREMA do de

AEripe/CE, c.nfolme projeto em anexo, tipo menor Prêço, com data

de âbertura IIlârcada para o dia lE de outubro de 2023' à 8:00

horâs, na sala da comissão de liciraçÀo, situsda na Av. José Ioiola
Aleocsr, ,t40, AoripdCE, 29 de seteEbro de 2023.

CLÁWIO FER.REIRÁ DOS SlNTOS .
Presidente da Comissão de Licitâção.

Publlc.do Por:
ClceÍa Antunes Brôndão da Silva

Cúll8o ldGrdíc{dor:89070FE9

SECRETÀRIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÁO PREGÂO ELETRÔNICO N"

04.03/2023-PE

AVISO DE LICIIACÃO

Estado do Ceaú - Prefeituls Mutricipal de AraÍipe - Aüso de

'Licitação - A Comissão de Licitações do muoicípio de AJariPe toma

público que se mconEa À disposiçào dos ilteressados, a licitação nâ

modalidade Pregão Elehônico n" M.03/2023-PE , do tipo menor

preço por lote, iujo objeto é AQIISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
bEsúlleoos Ao IToSPITAL LIA LoroLA DE ALENcAR E

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCTAL' COM O OBJETIVO
DE OUÀLII'ICÂR A ASSISTÊNCh E APRIII{ORÁR OS

SERüÇOS DE SAÚDE OFERTADOS'. DE

úCpoirsmrlmeon DA sECRETARTA DE sAúDE Do
MUNICIPIO DE ARÂRJPE/CE. será reôlizádo ticitação na

Modalidâde Prcgão EleEôoico, sendo o Cadástramento da§ Proposta§

s paÍir do dia 03/102023 até llllDt2021 às 08r00h (horário de

Brasilia) no site hllgIÀb!. AbeÍturÀ da§ Fopo§tâs 1l/10/2023 à§

08hl0mh Oorário de Brdsíliâ), e a fase de disputa de lance no dia

lllfinL2} às 09:fl)h (horário de Brasília), maiores informações na

sâla da Comissão de Licitsção, situadÂ à Av. Jose Loiola Alencu,
440, AraÍipdcE, das 08:00h ís l2:00h ou pelo telefone (88) 3530-

1245 e nó siE: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipio§ e no portsl de

licitações da Bolsa de Licitaçóe§ e Leilões (BLL) Do site: bltg!g,ó!,
ÂRÂRIPE{CE),29 de setembÍo de 2023,

JOSÉ FEITOZA DE FRANÇÁ.
PregoeiÍo 

Pubncrdo Porl
Cícera AntuÀes Brandão dÂ Silva

Códlgo Ideoúnctdor:CDFAl485

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITÀÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'

04.04/2023-PE

AVISO DE CITACÃO

Estâdo do Ce3ú - Prefeitura Municipal de Araripe - Aüso de

Licitação - À Comissão de Licitação do município de ArÂripe tomâ

público que se enconha à disposição do§ interessados, a licitação na

modâlidade Pregão Eletsônico n'04.042023-PE, do tipo Menor PÍeço

por tore, cujo objeto é CONIR.ATAÇÃo DE SERVIÇoS DE
CAPACITAÇÃO DESTII{ADOS AO APERFEIÇOAMENTO
DOS PROFISSIONAIS ATUANTES NOS SERVIÇOS DE

SAÚDE BUCAL, BUSCANDO GARÁNTIR A

o
nâ



6 Fôrt.hz!, c.!ra, ô.üll. s4und.r.lr., 2 d. dlubrc d. 202! . o EstaDo

OCIDADES
ffirirl.À süs§iâ MnE /{b D6&'trlllr1êírlo tdl&g intsnur qr acoiEülção do Íd_
(Bdd L{G dokhr ?, É R{old 2, aül[rl &31Ô @É Cdr in§EnmbÔ BiI5 m tu'
a 4octli? d6 arffiÉ á W D píDiro §*l $t Or à Foubà m itr lb§ls §{úü §ãi6r'

il ANTONIO VIANA

INTERIOR
Melhor do CeaÉ

No primeiro semestre, em 45% dos casos de noti6caçôes

sobre potenciais doadores, a família não autorizou o Procedim

Mais de 1.600 pessoas ag

por transplantes no Ceará

uard DE(

o
corÍorr. r putlr..éô do Dr&io otu,,rl dD Elhilo I

sé,i. ,l 
^ro 

Xv N.165 | Fôn á 3l d. &osto d. 20x.
ond..Lcúe s ldl6 d..du..çrq uide. ocio ú_
br .. o nui(lpD dc D.PIbdo tnpu.. Pinh.lD &
d.drc. cono hrlor Inü.c nqicipn & Quâlid,,.l. Edu
c.clond - /QII/ (6.Íom. . port.rl. dlrdF.l,). 

^ 
Edú-

(.do do Mui.IpD ir düF. 3' M.lÀor EduCD.lo
anil M .E 6mir @DIor. o IDEB 202r, Eído dú
d. ú qulEo @L. .tu ú MdhdE ô Dt §L Déb.
qE{. qú nô m .. 2022, @ mll.do .lô SPÀICE dú-
rúc. rodú e tms d. 2", s. . 9 .M @ pE6.lan.l.
not. lO, rr.undo dãlrqu. d. M.lhor ldu@Ção do C.!ra,

lmpoÍlântê sâbeÍ
O munkÍprôd. D.puúdo h.purn Plnhriro (onl.

hoJ. coD bn* rú rurE.. de e'.no.6 E.,inolnt -

cr.l,rurm.rdc2'.r..m.livld.d.ÍcoBDl@..r.r..
á. E@Ep@ç:o d. rprndiãr.b Íoodr !. rÍ.brtl.
aCo & ld.d. c. r 

^ 
,.@úDoriçao d. 6pEodl-

E.êE f«.d. n. AlÍ.à.rlàç:ô d. ldüL C.nr,.lln
dti .có.. p.d.rórla., todrsúê.61., pú.àm por
r.roÍn.. .L .úpll.çao, clin.riaeo, .oníruçlo d.
l.borrtórios d. ClaÀci... lnÍornÁric..

E Ínâl§
com . mior itrôv.çao do úo r.101! dl-É.

lmDl.nnçlo à El.rlrr d. nobórl.r Elu(r.io!:tPrr.
or .lunor dôr .no. 0n.lr, minúk.d. p.losproÍ.Í
.oE. d. Uni*nd.d. F«l.El do C.úá'c.bPur
Quiúdt, con o proa.sor M.rc.lo Múú. . ô .luno
(Univ.Eid.rL F.d.r.l dô cara'CsPú QDiada),
d. Íom. P.rrú.Io, Hl, po rnrô,8nrd. rl.gril.núê
or Dôrrdôfti d? O.pcr.dolrrPu.À PiÀh.ih,.ok.
oi rdnlnktrduÍ.r . lid.hn(ü l4.lr.,.slon.tr, O
jov.o .d.rario d. .duc.{ao, proÍ.Eôr ar..ô í.bu r
noÍ. Epod.t m. r.v.louqu.rudo r.E.idoposí'
v.l ar.çs I rod:.qu'p. d. rr:h.lhô, PoricioMm.nrô
do. Jk.ror.s . pmí.íor6 . dú próPrlot .lu.or

GovoÍnadoÍ val inÍluonclar

r addô 6 ddd ô
C.dn .t lrrdds6 À
s.d.rü .l! s.úÀ ô Eít,Ô
(§ã.), elnob ha h.lr .L
l.ím pdd BErdrnd. É
6L por rn".pLo6 d. ó.Eld
ú Cêll 

^reÍ 
dô d..w

do hddÊruiúm.t -.vd-
vitrfu rL oDranla Fh
iDmttwrdoaâq.IttB
6,n!l.r @rÍinu &ndo uh
ot d.ül. cgnii.lhD . ú
ónsÍ.dô l.lo FinüÉ *
ffidd.@DúraoPlq
o lúô.o & rDti6ôçó6 c
bE pohal,lr rb.dôE d.m
& Eruf. @s ulu:F
d ó lO, FÉE rFú ,596
.ló. G.u &!n dú E
,t9t dú oE r E&tu .rô
iubd@rEliaCoôrc
adlD.nlo ., @ 24 r( o ndi.
E fDr srEindjac. Í rlla
-!.Io DdiL F. hi . d..Íb
a dun dr 'dô.Cô (uE
ü..PlrdeEDdi'..h
pdo s EloNird IBú P.r
ts ê lrnpo@ @un16r
u pcóB o deio ú dd.
hqú +ó. ô ÉLdrB,lrc
am d..LL d. d Érdli.E
ÊaoiÍEiLga d. FrEi
D. ,.Íuô srui *.nrüú
Bronr 8dd.i4 otó.in
do llddd r4n!d ô clnÍ
trÍr\c), qE i!E-rr. . c'4si
áCô & Prw & ÔBrd .
T.d&, (oPo) di ui'i.dc À

Á .nÍcncin @nú quc
qundó hi lqq B.nlndc
a FrqE. í.míi. dã+ PF
ffi . iúEilrd. dô @Po
d. ót $Eido 

_frã dlm
odb qú iÍao otrÍ Por nlô
d.iú, prirú{ElnmE @ pàa
pdqú qu.m qi o 6lho
rlt ü Ío.B qx Eroi rde
Ecô.úto,Ba.inúm
$E, áqd@rq hr rin-
d. Um 6n drfrcDtld. 6
@DpÉ'dÃrffi.@A!-
a üú E qE o 6ECo rL-
d. dl h.L lÀ Por RL, .h
6DLda dc.crbrtfu

.{LD.dt.çh'IÉE ú(ü.
&il . coBp@n ào dr hotu
EL. úo oú.C!d ô.1.n.-
liàÍ r môtu do s ..c qm-
.itb no l.iio @n o @à4.ó
h:Etulô. Enda p.Í mdE
v.4 .là !êh Ílituüld.d. d.
. 6d.r. o.n{ m dLg

o dÍd..rdôr& ãúm}
sr & Unr.L.l6.t TopL
InhiEflrIO r.l.b Ed-
ptd kgirBl lúi. (IiiÀ),
DrEô PülYüq l@btr qu !
d6Éo dê ôrBr» pod. er À

únró dríúid,L d? @
,o..o aj üau d. .t*,!," 'r.
da d tdiia6 É.,. í.ú. o
hpo & .+r: Fn 6E
d.. a nl[@ c ómFn L
ú d! qlm .Íó u 61, Fr
É.h.r ú órSio @ kd.!ó .
naó hü! d Ed, o.9..b
do @rto & ddild: d.dr'a

Dlmroú6m oa* ui
ddõ h6plbl2É d. todô o
k ilúrio eioní s .n€Ê
JEm n. úFnú & 1ê
bnh6 v.rd.' Do dlmulrr
r doCô .L &Bio.. Blú

B.n&ir @!d quq ôru!
rd!wi6@eôríirt
eL hb ldnbr q! r {rq
ttm lÉrld. &rh& uÀ
dlalo dôhl@ Fn .ju-
d, .ls!án qE hh.m él
bÉú.td 'Er e$F dto
qu a nxu hse ô p.A
pod. lcr um nác !m tuhq
h. ês?d. úÉ.nô r há'

.t {,3rJeÉD & óBro.,
rú @ UÉ pôrdbüL&
d. Élw . Nrhr e dóí.
.hÀ S!.F. .nÉ!i,, LnbaD
. irÉúblu.t,L d. me
.úí4112 . quà d+oi, d.lÀ
ú1Fó.dbiü.Ld.ôdô.éo
d. ó4ta UE 0úÉ d.
ídmD..aüinlbôs
d. qrmdo qE Ffrq ün'
.l,o o dSí16Õd. d ch,ft. &
üE . ooh pe: ELrr.

^ 
.ní.í'dÉ Elrlb qE

é tund.E.nut dellú t
lfupitodr dÀs .bPú dô
dn!nó. @ d. rúrê m.
flüd M.utúü @.ãh
d,-."; dú í.hili!É 'o
olÀlalI. |ED.E a É-
Ed.l S. orodr.b ldo d.

6nilia lMtd Fn dó qu.
nrô tu lI Pd. inLÉ
m dô.{ro rd prê +oi.r .

cúsÉ'rá

^ra 
o úlfimo di! 26 d...

rdbio, L223 hn+I,íd
fom E.lizit!. tu cr.rl,

^ 
cmurl d. TÉDsplúc. do

ElEdo tuncDi. 24 hoÉ por
di. d. diú Fr ..rr4 É

i{ido ErlE.iDda $x o
hrnório cdr.É s hdE
Fuiro did.rlc no to..ú
&spc.dlm.nbs.nvol*n'
dô córn.E D.dG d. 

^@drCô arsüÊ d. Tm'
DLn6 dr Ôrsio! (^ETo),
pd .rhplô, i.di6 qu 6
C*r o.up. r .4urút Pdl
çáô do útrDÍ trjônil, 8E
2023, 6rm .Úbüãd6
736 hnrpl!6 d. qiM
m Fndd Oi)E rúftú
@ d[nú r rEndo ao ú
dk .. EÍ.Fú rr ciruF, &
Ígrdo, qu Jú bmm 157, c
rt r, qu. @r.ulr.ú ra7,

o clrd dF o !.rüído !ç, |D mldn! ..lcr.l d. ttlDIrD d.

EorlsilEúo D lrldhô do GoEm FnúDl q; hd-
ú did!,.ê po,tú Ei E í-d.D6Dl pan . víh1
D oÉtd. B llMi4ia o.?oio é c.sF,mro M oD-
piDlE do gMô.dôr ElErÀo d. Fr.trr (Pr).

Apolanento lnlsualávol
Cohp.nnád d. radio,iorn.l, r.ldi.ro. kd.r

,o.hL comcquit GnlD .oÍÍ.odq .a .ulg'.Íd.
m.lorl,. @E.nr:m qk o. dnúlúrú (ú) qu. obúv..
Êm o .poio . .ngrjrm.rb (.hp.ih.do 8ov?Ín.'
dôr ElmúoJ. fr.lr.r. vio obr.r l8ú.lm.nr..o lnpor
rrn.ê rpob dó s.n.dor Mintrrod. Fruc.çrô,c.Bilo
§&r.nr ?dô pópno PGrd.r!. dr xcpubl,.r. Luh
lna.lÕ Lul. it sllh. ou Éj.. o. Ícruror poíuhnr.r
.to Pt, ú.apid. Eunidpior a.r.n6, r.m dúúd.
p. ülo D ÍEnr.6h muib ch.nc.. d. viúrl..

GulmâÍãês t aB ulnaS
Nr rrc. . üdtr e Cará, o d.pur.dô fêd.nl Jo4

curm.raé (PT), Líd.r do c@rno hl. ú cln.r. F..
d.nl, j. @Nou hún.ôr P,é-andldoE . di.ní!
.o P.rtido d6 Íhbdh.doe Eh
r.porug.h Guin.rr.. íoi h.únr. d.rc . âb.ío ro
.Ilrr,.r.Aend.s. conrrd con lld.r.Dça dos munlcl
Dls d. Noq Russ. Ip.lonn8r, 

^írí.ndr 
. Círó.

Àltr. Guimarr... .m CEr.q pr.nlalou o l çe.n.
ro d. prà-6did.rur. d. ,r.1 Friú t pÉÍ.lNn
lóol, .1. qE.k@D do mrnitrm Ghiô s.rún.. &
qu.m,.liál, a. Égundr Npl.nrc no S.n.do.

Ev8ndÍo oguaÍds dcclsto
Its E.úo. P.r .ô.d.tu d. ..id. do PDL o

pÍ6id.nr. .t Aembl.i: L.súl.tvr do Ebdo tlo C..'
Í{, Ehtrdre L.i ô .!urd. d4ilro d. JúriÊ El.lroóI
o Pm.uràdor R.slonr, ELtoEl Stmucl Ár ü Mi
r dr É hrnlf.íou d?Í.nd?ndo qu. o PDÍNúionel
s.J.lÁ.lúIdo 

'o 
pÍo.êsô qu. cô,8 nr Juniç. Êl.lbrrl

no qu, L.n:o bür. Ilh6or po.nEl LGIüí.ô do P{.
tldô. O plr@ d. M PF ed? .m E{o.ú r on P.it ô
.16 pd?Íio Pm N&ion.l, qu. nro 6i inidnffi .tbd.
m p.ó.t .pÉntd.r p.lo d.puudo m Tnhnul n.úô.
n.l Ekitôrãt dô c..rá (TRE cE),

..rt ird{dLrlaú-úslb

!Íllào C.r toúa oiblr@ qu. r.cu...u à Áut l!u[ tu'
nr.rDrló. Mero 

^úbr.nt. 
dê Qurr.6moblm . 

^BÁQUI.LEa.cà d.ope6çloD.rà sêft'ço dc lâv.e.m d.v.ro'
0- b.rno Àntànlô crro-

o FL: 6



DIÁRIO OFICIÂL DÀ UNúO. s.çao r t55N 1677-7069 Nr ú8, squndàJeih, 2 dê outubro de 2023

EsÍADo Do cEAú
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ARARIPE

AV|SO DÉ UaÍÍAçIO
PIEGIO aLEtiôí{rCO iê a.0 2023+E

a Comiiiao d. uotçõ$ do nuÁidpio ê aóÍipe torn. públi@ quê *
ênco.rr. à dispordo d6 intê6..,o5, á lldÉÉo n. ho.l.l'dadê Prê8lo ELrtônlco nt
04 03/2023-PÉ, do ípo menor pÍeço por lôle, tulo oôi.to é .quisido de .qulpáment6
dêstinadG ao hosphal Lia Loiola d. al.nor ê @ôtro de atendo ptlcolsoô.l, @m o
objerlvo de qualiíl@r . às'iíéElâ ê .pnno6r 6 i.dlço6 dê sâÚd. ÔÍ.nãdot, de
rêrDonebilidàde d. kr.trh de sü. do hunldplo d. Aràrip.y'ct. S.rá Í.alirado
liciriçao na Mod.lidádê Pr.úãô Êlêróni@, údo o G!.írâ ito dú Dórô3t s a Dant
do Át ovronoTl .ta tt/lonozl ar oarooh {hoÉriô d. B.a[ia) .o 5itê bll.ôrs.b..
Âb.ítuí. dã5 prcpo tÀ u/10/2021 ls 08h10írin {horádo & E6nra), ê a l.* d. di5puta
d. lâ8. @ d'à lVrO/2023 ài 09í)0h lho.ário de BrasÍiâ), ô.loê3 l.Íomôç&5 na ela dã
Conlr{ô dê Uclraçlô, dru.d. à Av. loí lolola Àen@r, .40, Araípê/CE, d @:ooh át
l2.0oh ou pêb tel.íônê 188) 351G1245 € no íter aw.lcn,e.gd,brltc._munlciPlo5 e no
portal de licitalihs da Êok. dê lcitaçõ6 . Lêilõês (lLL) no nrê: bll.or8,br,

rosÉ
,9 .b *tênbro de 202:1.
TEÍÍOZA DT fÂ NçA

AvEo DE uctÍ çIo
PÀEGÀo ctE Bô t@ r a.o4lr023-PC

Â coflsdo d. Ucjt.Éo do mqnkÍÍ,õ de À.íÉ torn. BIUI@ que c êncontrâ
à dBponÉo .h6 'nt.6dor i lidtaco E trEd.lidàd. PÉgío tlêtrô.Lo n. ot-o4/2023
PE, do tipo Mêno, Prêço Do. Lor., Gujo oti.to é @ntÊt (!o .lê siços & 4p.citáÉo
d6t'..d6 .o epertêrçdmento dor pronsbnàls .tu..tet not *ruiço. d. s.úrh bual
burc.ndo ,.6ntir . r.slurMdad. d8 .cõês ê 6 iervl@i propoíos na3 dk.trlrêt dã
polltr.. nicionãl d. eüdê buol .or díeÉnt.i ntwr! dê er.àíão à Éúd. d.
rê3ponebllidedê dâ kr.t.nada eúde do núíkiplo d. ar.rlFCE Seó r..lruâdo llcrtâ9ão
nâ Mod.llda.le Prê8ão aletrôni@, *ndo o c.d8rÍ.m.nro d.r P@pon 5 . P.rtl, do dta
últol2o13 dl llllol2oZa ai oatú)hin {hôrárb .L lôílla) @ 5ite bll.ol! Ú Âbêrtu6
d.r proDosB5 l7llo/2023 às o8h1oftúr (honldo & &.dl.l,. ã Íax d. dÉout de rône
no dia rll0l1021 à! Og{ph lhoánô d. BntÍlia}, n.'oB lnlomãçóg nà el. da Cohitilo
dê Llcltação, iituad. a Avlnidà lôsé Loiol. d. ÀêMr, nt 1t40, Cêntó, Âr.rtPê/CE, da! 08:00
ás 12roo ou pêlo r.lêÍoÀ. (88) 992004123 ê no iile: wN.t mjê"gd br^ce_municipG e
no porr.l de licit.çõe3 da Bôle dê Llcltáções ê tlilõ.t (8tr) nô 3ltê: bll.org,br.

Àêhp.{E, 29 d. sêt ôbrô dê 2oll.
,O5T FIÍIOZA DÉ TRANçA

Pe&êtô

PREFEITURA MUNICIPAL OE ARATUBA

^vrso 
oa uarr^Co

toM^D oE Pnlço5 llr 5Ê0:13It

Á Píer.iturâ Muniopál dê Â,.tuba/cE, @nunrcâ quê a r55ão úbli@ dê
ab.nuE d6 êNlop..ontêndo I poportit d. pG{o3.lú êmprst h.bil[àd do
P,@ts de licitdêo ToMAD DE PnECos.t 006/1013-rP, culô obleto a a conlBl.Éo de
Empr.s o.E S€ryico5 d. Engeíhânâ n. Â.íoÍmô do B..o dâ ràÊ @ Municigio d.
AnÚb./cE ieá no ab os/10/2023 à5 l4à0ool. ha e,â d. cómktão dê Uc'táçào ná *d.
da Pefehurã Munlclp.l.

Âr.tuhá/cE 29 d. et mbro d. :023
RAOUEI FEiREIRA OT PÂIVA

Pléir.nt. d. aomi5sáo de Licn.éo

Avrso oE ADruDrc^çlo E HoMotoGA{Io
PrEGro a!EÍrôÍ{l@ r ú/ú2}P

ÂquiriçIo .1. ÉqulpáÉôtG . M.têrial P.m.6t , .r8lhrd6 . .tênds àr
denãnd do Proú.mâ P&to É1. ApêndEaSm, 9o. lntedédio .ro Convênio Nr
058/20216Ov ê aqúúiçlo dê Coôput.dd6 d6tinadd e PÍô8Ém. PÂlC lntesdl por
lntê,madlô do Têrno d. CómpÍoml$o N. U/2023, ltÍm.dô3 .ntrê o Gov.mo do Estado
do Ce.rá ê à s.crÊllrl. dê Êdúcação 6árlca, para atend.r .3 EÍolâs dà iêdê de En5r.o
tundâ@.têl do MunlcÍllo de A6ruba/Ct, EhDGsÍ v.n.€dôÍe: 1) INOVA TICH
TNFoRMÁrcÀ LTDA cNpt: 28.706,78a/o@l-96: 2l 5c tNíRUMENÍot MlJsr(Árs t
acEssóRlos LTDÁ ME . clrpi: 29.5a3.r09/ú)1{9i !) MAnÍ cELt EQUrD^MEl{Íos 0E
T!ÉFONIÀ LTOA - CNPJ: 11l)9l.tEl60r.90i q 

^{Tô 
l^ nÀMU DA ÀLvEs ME ' CN]r:

12.56O.549/tü)1.8!; 9) tIF OrSTileuOORÁ LTDÂ - CtlPr: 49,rl64.926^n]1_lr: 6) l.M.v.
SANTaNA cOMEiClÀL tTDÂ CNPrr 12,565.@O/lld)136 e 7) MICROT'CNTCÁ
|NFOÀMÁÍCÁ LÍOA . CNPI: 01,590,72alOOO+30. Valor Globâl Às: 145.473,11 (Cento .
quanàntâ e clíco mll, ou.tr@nt6 ê sêt€ntô e kêr r.â13 c onrê cênuvos), Fonte de
R.cürsô: 0303.12.361.02212,073 , FUI{DEB 30 - DISENVOLVTMENÍO DO ENSll{O
FUNOAMENTÂL EIêN'íIO dê DgDH' 4,4,90,52,@ . EqUIPÁMENIOS E MATEÂIAL
PERMANET{TI. Bás. r.!.t Là.' 10.520/lil02 sbidiad. p.l. L.i n' 3.566/93. Foíêrior.t
áhà.oõ4. Ádiudiodo: OL.d'n o o .lieho de r@mr . ú3rrleãd. a@itáEl ár
orcD6rls dd I'otànt r: ll INOVA IICH INFORMÁIG LÍt».C pr: 28 7o6.r8almo1-96, 2)
SC lNíRlrMÉNTOS MIJSICÁ|s E ÂCEssÓRlOs tTDÁ ME. CND,:29.SAt_709/()oo149j 3l
MÀRT CELL EqUIPAMENTOS DE TELIFONIA LTDÀ. CNDI: II,093.1691000I.50; {) ANIôNIA
FÂlMUNo ALvEs . MÊ . CNPI: 12,560,585/@01-83; 5) LlF DrsInlBUlDOM LIDA _ CNPII
49 .6a,926l@1.r7: 6l LM.v. SÁNTÂNÂ COMTRCIÀL LrDA. cNPr: 12.565.604/0001_86 e 7)
MrcRoÍÉo,rcÁ rllForMtrTrcÂ LToa - cNPr: o1.s9o.72Uod)+t0, pôr .r.nd.r ãr êriBéEi.3
do êd'tal e oÍêrt Í prer. @he.líEl 6n 6 p6rk dc p.lo M.Êdo, . Prêseirâ
dElaroú-4 ve@dorú do @rtâoê . .diudl@ .m *! hvor o obiúo dâ llcÍâç!ô êô
epltràíê, rôm b$e l.&l nô an. 4', n, d. têi n' 10.520/20112. HomolotâÉo: Etpkado o
praro re.uÉl e proí.rld. â àdjudlcâçlo do ohleto ú ll.ltação as êmpr$as vencedorãs
pel. Preloenã, . sêcÍetánà Municlpál dê Êdueçro B,í@ hooologou o procedimenlo
llcltâró.lo, con bã!. le!ál n6 An. 4', xxll, ô Lel n' 10,$/2002, ./c Âí, 43, Vl, Lei n'
3.6666/93. 

^Éruba(CE), 
19 d€ sal.ôbre d. 202r, Slúônkã Vi-n. de FrêiEs so{za .

S.«etá.ia Muíicipàl d. Ed6do 0a5ie - CPF: 806.í1.77353.

Áràrubã/ct, !9 .l. s.têmôrc dê 2oIl,
sIMÔNIcÀ VIANÂ DÉ FREÍÍAS souzA

Serdána Múnlclpal de EduÉÉo Báío

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

aEsuLÍADo oE H ULÍÍ {lo
roM r!Â Dt PnE@s x. rP a/rúr! sEfitnÂ

Módàlldadê: Íoô.dâ d. Prêtos ,e ÍP-00ú/2023 - sEINtn ,

contr.t.ç!ô dê obres . !.úlços dê êng.nh.ía para rêôllÉr rEvh.nbçáo êm
p.ralelêpípêdo n.r Ru.5: Prolesiorã G..àldà d6 sântc, nalmundo dê Ollwira, Pad.e
Cíc.ro . Rua. sem D.nNinãCo Oicl.l 01, 02 e 03, toda3 É S.dê do Múnicipio, de
RÉpdshilid.dê dà s&reràriã dê lnÍáÉirutuÉ, c6iôm. o.lamênto, planllh.r projêro
@mpl.to ê dd.ir ,.ç:, esp€rifiédo É 

^nqô 
I do Edh.l, Ílpo da Lkh.Co: M@r PÉço

6lob.l, i.aiftê rL ÉrÉ!çào: rndirêr., A c!6is<lo d. licir.do @muni.. âo3 inlêr€s.r6
o F6oltado da las. d. HabilltaÉo do c..ta6e iúpr. clr.do, dêu-E ô *8uhtê íomâ:
E6pre$s Habllit da.r 01: GIdàs Enpreendimêmoe - CNPI Nr 10,621.{33/01)01.{)3; 02: Â F

olrvêrã - ctirr, Nt 22.80s.799/mo1-26, 0l: constrú6 P.dro.ã ME _ CNPI Nr
t7.5t1.t72J'úl-l5t O{: S M Êí!ênhad. - Cr{Pl Nr 2680lqo/0m165; 05: I,lotd.í.
ConíÍu.õet - CNPI Nc r2,975.810/o00r-!1j 06: Asip. Eô,ênhànà _ CNPJ

ts.372.ú2lom1.al: 07: M & c conitrucõê! . cNP, Nc 15.386.139/0001_12; 08 Edn(à
coníruca.r - cNer Ne 38,160,389/0001{!; 09: A M ClemêntG CNp' Nr 35.214.313/000r_
91. lO. Elo CoBttu(õs - CNPJ Nr 23.r1r.I24l(]OOt_63; II: Zênêdúl Zdãnê ' Cilpl llo
a..159.038,f0ú1.87i ll: G7 Co.3Euçó6 ' CNPI Nr rc.572.61r9/0001_99, 13: c i P Cltià
cDNil1róB cNPt Ne o2.s67.úr/@l-29j lrt: Juí{oníruçlr.! o{P' flr
06.736.ri9C,/@r.74j 15. 5 & Í C.Grrucõê - CNI' t r8.413,0r1rrc00144j 16', Â63uaia
Emor*ndrô.nr6 - CNPJ Nr.1.r1!.297lo0ll1-89, 17: 

^Â 
Eope.odiô.ntor ' cr{P) N'

22,às3.186/ooor-64j 13: vênus s.ryiços - CNPJ Nc ,2 74r|m2l000181: 19. FBSN

Co.tÍuto.a - CNPI Nt 216.548.978/0@1-93; 20: É Mãrcio d. Àràujo _ CNPj Nr
13,7{9,66í0001-99: 21: wu coníruçõ.5 - d,JPl r{. rc-932.12rl0@1-14j 22: xlchio
Undim EPP - Cilp, Nc !5.813.539/0001€0;2! À c8e Coníruç&. CNPJ Nr
2O,256,4IUOOO1O2: 2.: MT Prclele El{eíh.na _ CNPI Nr ,3.397.954/0m1 s2; :5.
ELtrÉhú 5dkõ - criPl xr 63.5511rs/0@lol; 26: ll Énp.éndiment6 ' cNrl xr
23lo3.ot6/ooor.2i5i 2r'aÂc - Ená.nh.nà crtPl Ne 04.s64 .99/@o l_79; 23' coNítusEn
- coníruclô . CNPI Ne 08,70!.149/0@l{0i 29: Leron tedlç4 ' C PI Nl
o7,t9t,iziict:lc.t2oi ro: G F E6er.êídhêht6 - cNPi 33 7:14.145/ooo1 79j 3r: M.tâ

lrchrbôrrlo(rhorEil.com, ôu n. *de da PMB

Dahlo - cÊ, 29 de *tem
NAqUELLY 6OMES DE

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE BEEERI

avÉo oÊ rlctr {Io
PaEGlo ELEÍnôxrco il. 9.26.01/1023

O P..geiro, rdn. públi@ pãrã conhelnenro dos

S..Étâri8 do Munkjpio. quê do d|.03/10/2023 eo dla 17
8íai(iã, eí.r, reêbando;5 Proposris dê Pr.çôí

no tn.krcro Elêlrônicor ww
l. 1Z1ol20i3. à5 O7:30h., ho.áno d. orasÍlia e

oitputa d. L.ncG dorerá a p..i lr das oúh., horádô dê 8És0ra
.n6tr.{ à dirgosiçâô

d. LkitôCo, rituãdâ n.
s{w,b.b.rib..@4d.br

iua.. João Tmàr l.rciê, n 42, cehvq
Mdor* nríoô.çóêt p.lo tel€fom' (a5l

o obl€tô: ie8jirc dê Prêç6
d6tiÉéo hÀal de cíduoi

3t3s.12i4, no ho.ário dã, oBh à5 14h.

IOSIMAR GOMÉS SOUSA

PRÉFEITURA MUNICIPAT DE BREJO SANTO

Avrso D( AflULAçIo
piEctro arÍnô rco M PHo.xl v!,23 sal Íra

SêcÍêtaílà Mu.lclpal dê hfÍ.êíruluÍa, Obra3 ê tlrbanls@ _ P@$o Ádminlnr.tlvo d.
Li.ltâçlo: Pr.sao Eletrô.Éo N!, P[-09-22.V2021-SEINFR .' co;ÍàÉclo d. .DDee érêcl.lr!âda pôra pcsráçlo dor *rui@s conthuG de
manutênéo dá ;rnàclo PÚblkà dô Munlc'p'o de BeJô s.nrecE, .oníom Prclero
B.ri@, oi.ôin. or.lmdtári. . cronôeÉma tlsi@íi..ôérÉ. sb . ésirr. do pÍinci9io d.
autorutita, quc Éübde qe â AdmlnlíEÉo Públkà o63ul o Dodà de @itrcl.r d
EUs oúDnô4.t6, a.ul.nd@s qu.ndo iklalt ou lfu8lnd@e quandô rnonÉnienlet Ôu

inoeàduúr, .u, tu6 SêrêÍ. F.itose dos Saít6, senêláno Muniêp.l d. líÍ6êrtruturâ,
ob;r e urb;nrí:mo do Munl.lplo de Brep s.nto_cE, no uro d$ aríbulçó* quê me íoraF
co.Íeridas DoÍ !!r, em 8D.dal oaí.50 caput,. t.s pârá!êÍo unl@, do DÉcretÔ red6ral
Nr. 10.024; d. lol09/2019, d.t rmino . ânuláÉo do Pregãô Elêúônlco óomã nururtdo
ddido à ;lh[.Íldádê dê .lguni *Eiç.3 .onsrrnts no Prcletô sásko @m ery!6
consÉíta ên qtEto já ãlí.nte jumo a 

^dmhiíÉÉo 
Muíicip.l e, por S. traLt dê

uh. llesãlidâdê, o tuturc conv.ro, úqu*tidalrentc aêÍia nllo por ü.io d. o.l8.m.

Breio sanro - c€, 29 dê sêtênbro de 2023
LUC^S eEZERnÂ IEIÍOSA 00S 5ANrO5

Sêcrelário dê lnÍEetEutuÉ, Ob,.t e Urbànismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AVEO
roMÁD^ Da PiEçOS Í{i l/r02, sMl-r?

Àvbo dê hl..pslçáo de Re.ú6o
O irér,+nre dá CooiitSo Pemãn.nt. .b Ucitâção dã Pí.í.itu6 Municlp.l d.

cariÉ toh. DúUkÉ eà6 @nhclruílo dd ht r.§d6 ã lnt.ÍDordo de R@r!o .h
Lkftâ.âo na M;odálEâdê Ímad. de P,!c, tmb.d. eb o tle m3/202rlsMl_rP, 16.10 .ôm
O&Ero â Côntêtàó d. êmer.e páê àÉudo d. l!.mpd'Co .L pavimnt çlo .h
oedrã tos.à nà !€dc i êm drÉE lo.àlidàtLs do Munl.Ípio de c.nra{E, @íom. oçâm..to
eó Árexo ao Edrtâ|. À nrcrooícaet de r@e ior.m apte*ntãdâs Élàt êmprêet: WU
CON§INUçõÉS E sEÀVI@S LIDÀ, JD FNGENHARIA LTDÂ . ME ê ABRAV CONSIiUçOES
sERvr(os tvEt{Íos E LocÁçôEs LTDÂ-[PP, corrâ ú 3ua3 ihãbilh.ç!.s.

tká6 tod6 6 D.nlclg.nB inllm.do. . ãpr*ntar.n @nttàtd6er no pEro
ler.l stàô€isldo no A^. 109, DànlaEfo t.c.l.o dâ ter nr 8.666/93, qo .ch.m
n@sdío. O (êrido r.@Í!o.í6ntre diipont êl nô êndêÍ.ço da Pref.iruE Munlcjpal
c no Po.t.l d.r Ucit.çôÉ do lcÊ{E,

cârnêCE, 29 dê Serembro dê 202r.
an ÓBlo DE ÁzEvEoO pÊiElÂÀ

P.$idenre d. CDL

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CÁRIRIAçU

anraro or drl{li lo

coírãro Nr 202r.09.29,01, Esultónt. da lo ada d. Preç6 Nr 2023.02.11,01. Dotâéo
OÍ(ámenrári.: 0205.15.451.m09 1@5, Elemênto.L 06p.É; 4,t.90 51 @. objeto: C6t.ataéo
d. Ds€ juddlo pâó a prat í!o d. eÚçot na construCo dê P.aç. no 8.lro Bl@ da Ârah na

Éd€ d,o munlcípb dê cánÍLçÉa..á. vrssci. do.ônlÉto: 0 p6& de ddção erá de 1r0
(cêhto . ünt ) drs .6ldÍi. crdEscmà tu@ . ín.@io, @hbdo! ã pann .h d.L d.
;mEdo d. d,.h dr ervl6. cônrrãt dá: cdsúúm E io tnêli-EPP. À5úa Pêk Conlôlâd.:
syomÉ A'v.s à.óoa, Áilrha PeL C.ntrnrnl.' ilordo s.ntô3 B.tM. v.lor 6loh.r RS

ú1115,s0 (qo.r@.tot eq!â..nE. un nll, tEt.nt6 e quinz. r..k..ihquenta Gntâvô,

{+0L

023

F o

tcP& h@J/t'.h@r/ll,t,tl@.d F5 ad.o @,!@,
ewE :lls drattuft tu v.d !.e: e r./ü/o!


